Conselho Regional de Economia – 3ª região – Pernambuco

Rua do Riachuelo, 105/212 - Edf. Círculo Católico – Boa Vista – Recife, PE
50.050-400 – (81) 3222-0758 – 3039-8842 - coreconpe@coreconpe.org.br
www.coreconpe.org.br - horário de funcionamento: 09h às 19h

ATA DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 2
3ª REGIÃO - PE DO EXERCÍCIO DE 2015. 3

 4

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e quinze, foi realizada a Quarta Reunião 5

Ordinária do Conselho Regional de Economia – 3ª Região – PE (Corecon-PE), iniciada às 6

dezenove horas, na sua sede administrativa, localizada à Rua do Riachuelo, nº105, sl.212, 7

Edf. Círculo Católico, Boa Vista, 50.050-400, Recife, PE. Estiveram presentes os 8

conselheiros efetivos: Ana Cláudia Arruda Laprovitera - Presidente, Ana Carolina 9

Wanderley Beltrão, Fernando de Aquino Fonseca Neto, André Luiz de Miranda Martins, e os 10

conselheiros suplentes, substituindo os titulares ausentes: Janiza Lima Ribeiro de 11

Albuquerque e Bruna Rodrigues Fiori. Verificado o quorum, a Presidente iniciou a reunião, 12

anunciando as justificativas de ausência que, em votação, foram aprovadas por 13

unanimidade. 1- APROVAÇÃO DOS REGULAMENTOS REFERENTES AO IX PRÊMIO 14

PERNAMBUCO DE ECONOMIA DIRCEU PESSOA E À 4ª GINCANA PERNAMBUCANA DE 15

ECONOMIA: Procedeu-se à distribuição de cópias dos Regulamentos referentes ao IX 16

Prêmio Pernambuco de Economia Dirceu Pessoa e à 4ª Gincana Pernambucana de 17

Economia, entre os presentes, os quais foram apreciados e aprovados, em seguida sendo 18

baixadas as Resoluções n°03/2015 e n° 04/2015. 2 – ESCOLHA DO COORDENADOR DO 19

PRÊMIO DIRCEU PESSOA: Foi escolhido, por unanimidade, como coordenador do IX Prêmio 20

Dirceu Pessoa o conselheiro André Luiz de Miranda Martins, sendo o suplente Rodolfo 21

Guimarães Regueira da Silva. 3 – ESCOLHA DO COORDENADOR DA 4ª GINCANA 22

PERNAMBUCANA DE ECONOMIA: Foi escolhida como coordenadora da 4ª Gincana 23

Pernambucana de Economia a conselheira Bruna Rodrigues Fiori, sendo a suplente Ana 24

Carolina Wanderley Beltrão. 4 – ACERTOS PARA O EVENTO DE PREMIAÇÃO DO III 25

ENPECON E PALESTRA SOBRE REFORMA POLÍTICA: Foram discutidos os últimos acertos 26

referentes ao evento de premiação do III ENPECON, bem como a palestra sobre reforma 27

política que acontecerá no dia 29 de abril de 2015 no auditório do Banco Central. 5 – 28

RETIFICAÇÃO DA POSSE DA CONSELHEIRA SUPLENTE BRUNA RODRIGUES FIORI – A 29

presidente retificou o item I da ATA da reunião plenária realizada no dia 04 de fevereiro de 30

2015, onde informa a posse da conselheira Bruna Rodrigues Fiori como SUPLENTE. Nada 31

mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão às 32

vinte e uma horas, lavrando esta ata, que vai assinada por ele e pelos demais conselheiros 33

presentes. Recife, 30 de março de 2015. 34